
             
Na osnovu člana 61 st. 1 i 4 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 

(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19, 8/21, 82/25 i 3/26), Vlada Crne Gore je, na sjednici 
od ______ 2026. godine, donijela  
 
 

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI DIREKTORA 

UPRAVE ZA VODE 
 
 

1. Za vršioca dužnosti direktora Uprave za vode određuje se IVAN LALIĆ, 
diplomirani ekonomista, dok traje porodiljsko odnosno roditeljsko odsustvo 
direktorice Uprave za vode. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede je, na osnovu člana 61 stav 3 

Zakona o državnim službenicima i namještenicima, predložio da Vlada Crne Gore za 
vršioca dužnosti direktora Uprave za vode odredi Ivana Lalića, diplomiranog ekonomistu, 
dok traje porodiljsko odnosno roditeljsko odsustvo Vesne Bajović, direktorice Uprave za 
vode. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Članom 61 stav 3 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima je propisano da se vršilac dužnosti starješine organa 
uprave odnosno službe ili lica koje vrši poslove visokog rukovodnog kadra može odrediti 
i u slučaju privremene spriječenosti za rad, roditeljskog ili porodiljskog odsustva tog lica, 
dok traje privremena spriječenost za rad, roditeljsko ili porodiljsko odsustvo. Shodno 
članu 33 stav 2 Zakona o državnoj upravi je propisano, između ostalog, da starješinu 
organa uprave imenuje Vlada na predlog ministra, u skladu sa zakonom kojim se uređuju 
prava, obaveze i odgovornosti državnih službenika i namještenika. Važećim Pravilnikom 
o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Uprave za vode sistematizovano je radno 
mjesto direktor/ica. Ivan Lalić je rođen 25. 6. 1985. godine. Diplomirani je ekonomista, sa 
više od 12 godina radnog iskustva na poslovima koji zahtijevaju visoku stručnu spremu. 
Pripravnički staž je obavio u Upravi carina, u periodu 2009–2010. godine, dok je u 
privrednom društvu „Obzovik“ d. o. o. Nikšić stekao višegodišnje radno iskustvo na 
poslovima sa visokom stručnom spremom, u periodu od 1. 11. 2014. godine – 9. 2. 2026. 
godine, uključujući obavljanje funkcije izvršnog direktora u trajanju od 2 godine i 9 
mjeseci, sa položenim stručnim ispitom za rad u državnim organima. Vesna Bajović, 
direktorica Uprave za vode, aktom br. 01-108/25-1259 od 18. 11. 2025. godine 
obavijestila je ovo ministarstvo da će koristiti porodiljsko odsustvo od kraja decembra 
2025. godine. Naime, kako bi se obezbijedio kontinuitet u obavljanju poslova direktora 
Uprave za vode, čija je nadležnost da predstavlja, rukovodi i koordinira rad unutrašnjih 
organizacionih jedinica, te cijeneći značaj poslova koji se obavljaju u okviru navedene 
uprave, neophodno je odrediti vršioca dužnosti direktora Uprave za vode dok traje 
porodiljsko odnosno roditeljsko odsustvo Vesne Bajović, direktorice Uprave za vode. 
Zbog svega navedenog, predlažem da se Ivan Lalić, diplomirani ekonomista, koji 
ispunjava propisane uslove, odredi za vršioca dužnosti direktora Uprave za vode dok traje 
porodiljsko odnosno roditeljsko odsustvo Vesne Bajović, direktorice Uprave za vode.“ 

 
 



 
Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra poljoprivrede, 

šumarstva i vodoprivrede i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 4 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o određivanju vršioca 
dužnosti direktora Uprave za vode  Ivana Lalića, diplomiranog ekonomiste, dok traje 
porodiljsko odnosno roditeljsko odsustvo direktorice Uprave za vode. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 

 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _______ 2026. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 

 
                                                                                    PREDSJEDNIK 
                                                                                    mr Milojko Spajić 
 

 
 
 


